

Otwarcie „Scharwenka Kulturforum” w Bad Saarow

17 stycznia 2014 r na zaproszenie stowarzyszenia scharwenkowskiego z Bad Saarow udała się delegacja UMiG Szamotuły wraz z dyrektorami szkół muzycznych z Szamotuł i Międzyrzecza. Wizyta związana była z uroczystym otwarciem Forum Kultury Braci Scharwenków.

Wcześniej sporo już pisaliśmy o współpracy z niemieckim Bad Saarow, o naszym festiwalu scharwenkowskim w Szamotułach i wspólnych inicjatywach służących utrwaleniu pamięci o pochodzących z Szamotuł Filipie i Ksawerym Scharwenkach. Stowarzyszenie scharwenkowskie kierowane przez niezwykle oddanego sprawie, Petera Wachalskiego zrealizowało gigantyczne zadanie rewitalizacji mocno zniszczonego domu Scharwenków w Bad Saarow. Powstało bardzo dobrze wyposażone centrum z instrumentami i cennymi eksponatami. Niemcy traktują współpracę z Szamotułami bardzo poważnie i po partnersku.

Szamotulski UMiG reprezentowali I Z-ca Burmistrza Wojciech Rabski, Kierownik Wydziału Promocji Miasta, Informatyki i Współpracy Zagranicznej Henryk Żłobiński i pracownik tegoż wydziału, Andrzej Franke. W uroczystości otwarcia nowego forum udział wzięli: odpowiednik naszego wojewody na Brandenburgię, burmistrz Bad Saarow, pra-prawnuk Filipa Scharwenki i wiele innych zainteresowanych tematem osób. W czasie uroczystości otwarcia i

przekazania symbolicznego klucza Peterowi Wachalskiemu burmistrz Rabski przekazał prezent Szamotuł – obraz olejny namalowany przez naszą lokalną artystkę panią Henrykę Schiller. Obraz przedstawia Ruks-Młyn, miejsce, gdzie bracia Scharwenkowie często przebywali. Wydarzenie wzbudziło duże zainteresowanie, była telewizja i radio.

Wspólną inicjatywą nastawioną na kształcenie młodych pianistów jest europejski projekt dotyczący konkursów pianistycznych organizowanych na przemian w Niemczech i w polskich szkołach muzycznych. Projekt zakłada wykorzystanie funduszy europejskich dla nagradzania młodych artystów. To była najbardziej istotna część wizyty, kiedy panie dyrektor Beata Grabska-Kajzderska (Szkoła Muzyczna w Szamotułach) i Małgorzata Telega (Szkoła Muzyczna w Międzyrzeczu) i przedstawiciele UMiG Szamotuły doprecyzowywali szczegóły przyszłych konkursów z przedstawicielem niemieckiego kuratorium oświaty. Już na początku lutego do Szamotuł przyjadą z kolei przedstawiciele Bad Saarow w celu ustalenia ostatnich szczegółów wspólnego projektu.

Ostatnim punktem spotkania w Bad Saarow był koncert muzyki braci Scharwenków w „Theater am See”. Po tym ważnym spotkaniu nadzieja powoli zamienia się w pewność, że planowane przedsięwzięcie doczeka się realizacji.

**Tekst: Andrzej Franke
Fot. Henryk Żłobiński**

